11) in solidum] Enantiophanis. Qui convenitur, postulare etiam potest, ut inter eos, qui solvendo sunt, ex Hadriani epistola actio dividatur, ut lib. 46. tit. I. dig. 10. 27. et lib. 27. tit. 7. dig. 7. Sed et si unus tantum in solidum condemnatus sit, iudicati conventus desiderare potest, ut actiones adversus reliquos mandatores sibi cedantur, ut dig. 48. tit. I. lib. 46. et lib. 52. tit. ., quod, si unus ex pluribus mandatoribus eiusdem debiti conventus aut liberatus sit, reliqui non liberantur: solutione autem omnes liberantur. Dig. autem 3. lib. 18. tit. 4.....

..... dividitur actio ad exemplum fideiusorum et mandatorum: ait enim et lib. 15. tit. 4. si duo mandaverint, in solidum cum singulis agi posse.

Nota, ex duabus mandatoribus unum a creditore insolidum posse conveniri.

12) singuli proportionibus virilibus convenientur] Quia, licet ex duobus mandatoribus singulos, quos velit, creditor ab initio convenire possit, tamen post condemnationem adversus singulos pro parte virili iudicati agere compellitur.

Si creditor distraxerit¹³⁾ pignora, eaque evicta fuerint, tunc regressum ad mandatorem non habet, cum totum debitum ex pretio pignorum consecutus est, et evictionis nomine non tenetur^{14).}

13) si creditor distraxerit] Mandatu Primi Secundus a me centum aureos mutuos sumvit et pignus dedit.....pignus tanquam alienum evictum est. Quaerimus, an adversus mandatorem regressum habeat, et an inter sit aliquid, num creditoris iure vendiderit, an evictionis nomine promiserit. Et Paulus ait, si creditor totum debitum ex pretio pignoris consecutus non sit, mandatorem liberum non videri. Ex hoc responso appareat, si evictionis nomine non teneatur mandator,

14) evictionis nomine non tenetur] Cyrilli. Si creditor pigatus distraxerit, illudque evictum sit, nisi evictionis nomine promiserit, non agit mandati.

Stephani. Fortasse enim, quia creditoris iure vendidit, evictionis nomine non tenetur, ut ubique dicunt potest.

Mandaveram tibi¹⁵), ut Petro crederes, ac promiseram, me te indemnem praestitum, quoad vixerit: et saepe interpellatus¹⁶) indemnem te non praestiti. Teneor etiam post mortem Petri¹⁷): mandati enim actio, quamvis dixero, *quoad vixerit*, perpetua est¹⁸).

15) mandaveram tibi] Mandatum scriptum alicui dedi in hunc modum: Mando tibi, ut Severo affini meo octoginta credas, sub pignore certo, et usurarum nomine indemnitatem tibi ex mandato praestitum iri promitto, quoad vixerit Severus. Pecunia a te credita, saepe interpellatus nihil solvi. Quaerimus, an mortuo Severo liberer. Et Paulus ait, mandati actionem esse perpetuam, ideoque non extingui, quad mandato adiectum sit, indemnitatem ex causa mandati tibi praestitum iri, quoad vixerit Severus. Nam qui ita mandat, dicere videtur: Operam dabo, ut Severus, quoad vixerit, debitum solvat. Duobus autem thematibus supra diximus, eum, qui diem solutionis statuerit, et intra diem non solverit, nihilominus etiam post eum diem teneri.